seilicet Pirpomin. Niumbure. Lōpan. v. uineaf Padin. decimationem que curtis sue in manu comitis Gebehardi tradidit Niumburgenſi ecclesię ad sublimandum honorem. S. Marię Anno incarnationis domini M. C. XIII. inductione V. Huius rei testes sunt per auref tracti. Comef Werigandus. Hirtwicus. Hadericus et filius eius Heinricus. Perinhardus. Hoc decretum si quis violauerit cum impiis in inferno deputatvs sit. Amen.

Notum fit omnibus Christi fidelibus tam futuris quam 143 presentibus. qualiter Heinricus et Engelbertus nutu patris sui. Vineam unam Roriguisen ad altare S. Marię tradidit. Huius rei testes sunt Adelramus de Hollarenbrunen. Vdelricus Protuenta. Jsenrich de Bretenuelt.

Item notum fit omnibus quod quedam mulier nomine Möt- 144 ter et gener ipsius Walchūn et uxor eiusdem Birinna tradi- derunt ad idem altare Svisterum et Perhtam singulis annis ob censum V numorum. huius rei testes sunt Waltherus de Fus- nen Haemarus Spate. Vdelscalculus de We lu a renbrunnen.

Intimamus omnibus Christi fidelibus qualiter Rapoto 145 ad crucem S. Marie in villa Theodori quiæ jacet in ripa fluminis Smidaha. mansum unum tradidit. huius traditionis testes sunt Adalbertus frater ipsius. Luipoldus Adal- uardus Pilgrimus de Topilicha et ceteri.

Notum fit omnibus Christi fidelibus tam presentibus 146 quam futuris. quod marchio L. potenti manu legauit ad altare S. Marię predia tria pro quibus abbatii de Medelich ecclesiam Ramuoldefbach concessit. prediorum autem nomina hec sunt. Birchaa. Hadamarisdorf. Hiedungispui- gun. Huius traditionis testes sunt. Hadericus.

Sumerhilt et filia eius Eberhilt ad censum V denario- 147 C rum (*tradiderunt*).

Item intimamus quod idem marchio L. cruci S. Marie 148 Niumbure forum Woldeis dorf et vineam cum inhabi- tacione Niunbure concessione et rogatu Wochonis tradi- dit post obitum suum. Huius traditionis testes sunt per au- res tracti. Heinricus de Herilaha. Hekericus de Cypha-

ran. Adalram de Mülheim. Hartwieus et frater eius
Otto et alii quam plures.

- 149 Notum fit omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris quod Erkinbertus. Gorzenfis castellanus ad eandem crucem Niumburgensis ecclesię uillam Weilandi cum omnibus ad illam pertinentibus nec non mancipia x Radelhohuen potenti manu cum censu (*consensu*) et uoluntate Hofirici cognati sui cuius predia erant tradidit anno ab incarnatione domini M. C. XIII. Indictione VI in presentia marchionis Livboldi. Huius tradicionis testes sunt. Anshelmus de prunnen. Adaloldus de Tattendorf Odelricus de Chobatispure. Dietmarus miles eius. Wolkerus de Svechanta. Weilandus de Honinefordorf. Rüpertus frater Heimonis. Rüpertusque frater eius. Rüdegerus de Siéhendorf. Hugo de Leuisdorff. Herkengerus frater Pabonis et alii.
- 150 Intimamus omnibus Christi fidelibus, qualiter Mazelinus ad crucem S. Marię uineam unam tradidit fidam Chremese. post obitum eius. huius traditionis testes sunt. Werigandus comes. Adelram. Eberhart. Odelricus de Chobatispure.
- 151 C Notum fit omnibus Christi fidelibus. quod Otto castellanus de Medelichi ad crucem. S. Marię Niumburgensis ecclesię Hizelam cum pueris suis. scilicet Heilcam uxorem Meginwardi potenti manu tradidit sub hac condicione quod singulis annis in prima dominica post Epiphaniam v denarios debeat persoluere. huius rei testes sunt. Liupoldus de Widenichi. Adelwardus cellararius. Adelwardus. purchardus. Herimannus.
- 152 Notum fit omnibus Christi fidelibus tam futuris quam presentibus; quod Gezo X areas apud Piugum sitas ad crucem S. Marię Niumburgensis ecclesię cum una uinea potenti manu tradidit. Huius rei testes sunt. Adalbertus filius marchionis L. Rübertus Perhtoldus. Meginhart. Adelber. Adelram. Adelwart. Eberhart. Gunther. Werigandus comes. Ödelricus. Adelram. Rüdeger. Livzo.

Notum fit omnibus Christi fidelibus; quod Ortolfus ¹⁵³ filius Sigilohi consensu patris sui ad crucem S. Marię Hizilam ob censum singulis annis V denariorum potenti manu tradidit. Huius rei testes sunt. Gundoldus filius Aaronis. Rvdolfus miles Sigilohi. Wifo. Mazilinus frater eiusdem ancille.

Item intimamus omnibus Christi fidelibus; qualiter ¹⁵⁴ Izo propriam ancillam suam Hilpurgam ad altare S. Marię tradidit. Ut singulis annis ibidem V denarios perfoluat. Huius rei testes sunt. Rvdolf. Pilgrim. Rvpert. Pliker. Herman Pertoldus. Pertolt. Engilbert. Wolrat.

Notificamus omnibus Christi fidelibus tam presentis ¹⁵⁵ etatis quam successore posteritatis. qualiter Reginbertus pro redēptione animę suę, atque parentum suorum ad crucem S. Marię manerium unum absque omni contradictione post obitum suum tradidit. situm in villa quę dicitur Gōinuarin. et uineam unam iuxta Prunnin sitam. Huius traditionis testes sunt per auref tracti. Otto. Hugo. Adalwart. Werinhardus. Luipoldus. Volchrat.

Notum fit omnibus Christi fidelibus; qualiter Ödelricus de Vehidorf pro remedio tam animę suę quam parentum suorum ad crucem S. Marię premium unum potenter per manum Ebonis post obitum suum tradidit. huius traditionis testes sunt per auref tracti. Cvnradus comef. Gebhardus comef. Ernift. Ekerich. Werinhardus. Gerunc. Erkinbertus. Heinricus.

Notum fit Christi fidelibus tam futuris quam presen- ¹⁵⁷ tibus, quod Rawinus de Cirtanar potenti manu dedit super altare S. Marię Gislam cum filii suis scilicet Gultchero et Hacacha et Wiciha ac cum omni posteritate ipsius pro censu V denariorum. Huius rei testes sunt. Willandus de Sluniz. Leupoldus. Cunradus. Rudwin. Vrleuc. Pertolt. Henricus Marchort. Cunthervs et Ödalricus.

Hoc quoque silentio transire nolumus, quod Weclius ¹⁵⁸ presbyter de Hurwen. mancipia sua Odalricum cum filia sua Pecila et nepotibus Meginhardo et Meginaldo.

Selint. Adelheit. Rvdolfum cum uxore Luitkart et filiis Chvnrado et Arthemia. Christina cum filiis Rolando et Fridbureh cum filia eiusdem Arthemia. Enzmannum cum uxore Trvta et filiis Marchwardo et Gvnthero. Hartungum. Judittam Eberum in manum Geroldi eo tenore delegavit, ut ea illi traderet, cum filius eius Tiemo tradi peteret. Quo rogante ipsa mancipia predictus Geroldus super altare Sancte Marij sagiauit. ut annum censum vnummorum persoluant. Quod testantur Sterinfrit de Peziline storf. Otto cognatus eiusdem. Wolfram de Pubinchirchen. Sifrit.

159 Item Agnes Marchionissa tradidit duo maneria Windendorf sita. Quod testantur Odalrich Pertwin. Rvdolf de Puzingen. Adelbrecht Rverht de Hezingen.
duo maneria Windendorf.

160 C Item Truta de Mörperg e tradidit Perhtam Gepam Cunegundem. Quod testantur. Odalricus de Suueringen. filius eius Adalbertus. Marchwardus. Nankerus.

161 C Item Agnes marchionissa tradidit ad idem altare. Hirz et uxorem eius Adelheidam et filios eius Wisluiben et Gifilam ad censum v denariorum singulis annis persoluendorum, quod si per tres annos neglexerint, et quarto non correxerint. stipendiarii (*stipendiarii*) eidem ecclesi jure perpetuo permaneant. Quod testantur. Hademar de Chürringen. Adeb de Purchartestorf. Prünwart de Winnen.

162 Odalrich de Pratis. Rvbertus de Hicingen. Simili modo scire cupimus omnes fideles quod Prün de Pufinperge delegauit per manum Gebehardi a (*sic*) de Chadelhof perge duo maneria Hadmarstorf sita. Testes sunt Otto de Lenginpach. Otto de Machlant. Werinhart de Julbach. Walther de Uffe. Adelbert de Grizansteten. Odalrichate. Ramunt de Ualchensteine Heriman filius Prün. Sifrit Walsh.

163 Ad supradictum altare Waltherus de Swadörf tradidit vineam unam Dröz fitam pro anima uxb f suę Matildę. Quod testantur Prun de Pufinperge filius eius Herimannus. Rverht de Sickindorf. g Gerunch
Drose vi-
neam

de Padin. Frihart filius Waltheri supradicti. Henrich de Pusinperge. Pernhart frater eius. Henrich de Gorf.

Item Gotfalc de Attingen tradidit ad idem altare hec mancipia. Wizman. Egilolf. Rapoto Perhta. Gifila filia eius. Adelbertus filius eius. Hazicha soror eius. Waltpurch. item Waltpurch. Geppa. Richilt. Adelheit. Rapoto Dipolt. Gezman. Quod testantur Garman de Paden, et Dipolt. Rvdolf de Chirchelingen. item Rvdolf. Marchwart, Adelgoz. Ozo. Rvperht.

Innotescat cunctis fidelibus, qualiter quidam homo nomine Horandus tradidit ad supradictum altare per manum nobilis uiri, Sterchfri di unum manerium et aream Porzfitam, et duo maneria et duas areas fitas ad Sanctam Margaretam. Sub testimonio comitis Gebehardi de Pugen. Ottonis et Hartuvici fratrum de Lenginpach. Wolfheri de Pillinchirchen. Hugo de Lienstein. Henrich de Gundramestorf.

Simili modo sciendum cunctis perscribimus. Qualiter 166 Adelbertus aduocatus

Chunrat de Ritinpurch tradidit ad idem altare ob censem quinque denariorum hec mancipia. Irmigardam uxorem Horandi cum filiis suis. Tuta. Irmigarda. Mahthilt. Dimut. Heriburch. Horant. Quod testantur Reginger de Stoiz. Sterichfrit. Chadolt. Wolfher et Adelbero de Imizinestorf. Rvpreht de Hezingen. Otto de Molten.

Notum esse cupimus, quod Alrun de Eginpurch et Eber maritus eius tradiderint ad altare Sancte Marię uineam Chremese fitam. post uitam amborum. Quod testantur Rvperht de Ruftbach. Erchinger de Gozla ren. Perhtolt de Suinstic. Werigant de Muhsiz. Adebreht de Suueringen. Heribort de Gorf.

Similiter Wernhart de Schwinwart delegauit ad altare 169 c supra dictum uineam in eodem loco fitam, cum duobus mancipiis. Ditmaro et filio eius. Testes sunt Ditmar de Winchil. Adelbreht de Suueringen. Prünrich. Henrich aurifex. Sifrit.

Vnam manerium
Porzfitam, et
duo maneria
et duas areas
ad Sanctam
Margaretam.

- 170 C Similiter Ődalrich et Isinrich fratres de Irmuelde tradiderunt ad idem altare Mazilinum ad censum V nummorum. Testes sunt Perhtold de Ludmarsueld e. Retwin. Meginwart. Herrant. Marchwart Popo.
- 171 C Item Imma tradidit ad idem altare Perhtam. Qvod testantur Adebero de Purchartestorf. Chvno, Rvperht, de Rvpoldestorf. Winther. Adelram de Holarbrunen.
- 172 C Item Sifrit de Sulce delegauit ad idem altare Baldwinum per manum Ődelfridi ad censum V nummorum. Testes sunt Hertwich. item Hertwich. Herbo. Engilperht.
- 173 C Similiter Willihalmus delegauit per manum fratris sui Hirzmanni mancipium nomine Prvn ad censum V denariorum. Testes sunt Arnolt. Ődalrich Wefignni Gnanno.
- 174 Similiter Rether delegauit per manvs Gerungi. ancillam nomine Christinam. Quod testantur Altman. Meginwart. Prvnwart. supra dictus Gerungus.
- 175 C Similiter Arnolt de Pongaran delegauit per manum Pezirici mancipium nomine Perhtolt, ad censum V denariorum. Quod testantur idem Pezirich. Ottwin frater mancipii Sibreht. Reginfrit. Wolfker.
- 176 C Item Luipoldus de Radigeistorf tradidit mancipium nomine Diz ad censum V denariorum in presenti absque omni conditione. manerium uero in eodem loco situm sub conditione huius peregrinationis ad Sanctum Jacobum si non reuertatur. Quod testantur Perhtolt item Perhtolt. Rvdwin. Engilberht. Ezman. Hernist. Adalhart. Hertwich.
- 177 C Similiter Wicpoto de Hort tradidit ad idem altare Gerbirg et filium eius Wicpotonem ad censum V denariorum. Quod testantur. Otto Heinrich. Hirzman. Perhtoldus diabolus. Adelbertus de Nuzdorf.
- 178 C Hoc quoque sylentio transire nolumus quod dux Liupoldus sagiauit super altare Sancte Marię Machtildam cum fratre suo Rvdmndo. ad censum V denariorum. Quod testantur Adelbertus Comes de Pogen Ődalricus de Stiuvene. Beno. Meginfrit. Hartwicus.

Simili modo Agnes marchionissa tradidit ad idem altare Engilbirn. cum filiis Engilchint et Heilrat. ad eundem censum. quod testantur. Adelbertus comes supradictus. Otto de Machlant. Marchwart de Hintperge. Perdoldus diabolus. Gnanno. Chunnrat.

Scire fideles Christi uolumus. quod Dietmar de Pa-¹⁷⁹
bestorf tradidit ad altare Sancte Marię Azilam pro censu
v denariorum. huius rei sunt testes. Sigfrit. Marchuart.
Eberhart. Witolt. Ekkerich. Reginfrit. Gozwin.

Hoc similiter memoria retinendum commendamus. quod 181
Christina de Tulbigen. Pro salute patris sui delegauit ui-
neam de Chazilinisdorf. Quod notis testibus confirmamus
scilicet Hinrico Hiffanisdorf. Hortolfo de Alaran. Eppo
de Chazilinisdorf. Odalricus de Tulbigen. Rödolf de Tul-
na. Rödolfus de Lewraran. Gothfalcus de Predio.

Tam future etati scribendo designamus memorandum 182 C
quam presenti quod de Trüngen. Rödolf de villa que dicitur
Cum potingen tradidit Sancte Marię ad Neunburch
ad v denarios censualem. singulis annis persoluendos. Hace-
lam et filias eius Goldrun et Giselam. huius rei testes sunt.
Regnfrid. Hertwig. pellifices. Eckerich. Rætwin, fabri.
Wentila. Algart. Hizila. Hemma. Helicka. Engelbrecht
pistor. Marchort. Nænker. Leutwin de foro.

Item ad rememorandum signamus qualiter Eber-
hart de Stallaren tradidit ad aram Sancti Go-
tehardi de Nunburch. vbi hospitale pauperum statu-
tum est beneficium ad Wilanteford situm, pro reme-
dio animę Gerici cuiusdam sui amici. Cuius rei testimonio
subscripti sunt. Regnboto et frater eius Marchodus mi-
nistri comiti Theodrici. Marchort camerarius. Regn-
wart. Otto. Hertwig. Folrat de Pirpoum, et filius eius.
Denotamus et traditos a manu cuiusdam Cumberti sacer-^{184 C}
dotis. Mengozum. Ekehardum. Pernoldum fratres. et Rö-
dolsum. Megnbertum fratres ad altare Sancte Marię Neun-
burch. liberali tributo v denariorum sub testimonio horum,
qui subscripti sunt. Rödolf de Sancto Andrea. Richer.

Chazili-
nisdorf.
vinea.

Wilante-
ford bene-
ficium.

185 C Item nouerint tam futuri quam presentes, quod Rödwinus quidam de Neunburgensi foro et Chuniza uxor sua cum utique absque liberis extiterint. tradiderint ad altare Sancte Marie Neunburch domum in qua manebant. famulos eciam suos Adlheidam et filios eius Engldium et Heinricum cum posteris ipsorum ad v censuales nummos per annum. Puerum quoque Dietricum nomine quem de captivitate absoluerant. et literalibus studiis applicuerant. eodem liberali iure donauerunt. Sub tali ergo conditione perfecerunt. ut quoadusque ipfi uiuerent fruerentur. postea vero sicut dispositum esset absolueretur. Testes autem huius rei sunt. Adlbero de Purchartesdorf. Chvnrat Saxo. Adlhart. Chonrat filius Diemari de Polan. Gerunc et Bertolt de Hedrichesdorf. et de foro Willebreht Menghart sutores.

186 Presenti intimamus etati. successurę perscribimus posteritati. quod quidam Oholdus VIII beneficia et tria maneria appreçiaata. quadraginta marcis. apud S. Margaretam fita. pro sua suorum que predecessorum salute. delegauit per manus Hadamari nobilis uiri de Cöphar ad altare Sancte Marie Nöuenburch. presente aduocato nostro duce Lvpoldo eo tenore ut predicto Oholdo ex supra scripta pecunia. XX. marcę darentur. quod et factum est. huic rei testes sunt per auref tracti. Theodericus Comes de Kricenstein. Kadolt de Bulka. Starfrid de Bezelinestorf. Hadmar de Cöphar. Hanrich de Gundrammestorf. Herbort de Gumpendorf. Gepehart de Kadlohesperge. Berctold: Wernardus de Encinsdorf XXX denariis anuatim tenetur ecclesie nostre.

Memorię Christi fidelium retinendum denotamus quod
 187 Adlbertus aduocatus ecclesię dei genitricis Marie
Gezendorf XVII beneficiis. Neunburch premium quod Gedendorffsum. decem et VII
 beneficiis diuisum itemque VI curtiolis adactum est. manu
 Sophię nobilis matronę suę tali intentione donauit.
 quatenus sibi parentelę quoque et proli. nec non
 Adlheię priori suę coniugi oblatio fieret. pro re
 medio peccati. his igitur testibus quos subscriptis fane-

citum est. Chadolt de Mörperge. Adlbreht de Horne. Regnger de Stoice. Egeno de Uihouen. Marchort de Hintperge. Ödlrich de Suueringen. Heinrich de Pertoldefsdorf. Gerunch aureus. Wernhart de Lanceendorf. Heidenrich de Mannewerde. Leupolt de Peugen. Adlbero de Hitten-dorf. Ortlib. Ödlrich. Chadlhoch de Aspren. Ödlrich de Tulbingen. Englbrecht de Valhensteine.

Referat ad memoriam plebis. unusquisque fidelis. qualiter matrona quedam nobilis Gisila dicta simul cum filio suo Potone. rogatu ceterorum filiorum eius tradidit beneficium Eberstdorf situm ad aram Sancte Marię. Quod testantur Wderich de Tulbingen. Bertold. Rapot de Purstendorf. Heinricus. Wigant de Gnanendorf. Anfhalm de Sparuuere spach. Eberhart de Mounich. Wignant de G. d. (*Gnanendorf*) Wernher de Fridbrehtestorf.

188
Gisila do-
dit benefi-
cium
Ebersdorf

Notum fit omnibus Christi fidelibus tam presentibus 189 quam futuris quod Imiga de Uelce tradidit ad altare S. Marię Nuenburch beneficium Heroltsdorf pro remedio animę suę. Istius rei testes sunt Ödilrich de Perne. Dörrinc de Salzpurch. Ödilricus de Wilantendorf. Ratolt de Horne. Adelpertus de Siueringnen. Ordlieb de Aspren. Otto de Echendorf. Rapot de Stinetendorf.

Imiga do-
dit unum
benefici-
um Herol-
tdorf.

Simili descriptione cunctis notificamus quod Hartwi- 190 C cus pro censu quinque denariorum tradidit ad aram Sancte Marię Adola(m), Pertam et Regnoldum cum posteris suis pro anima Wilbirch fororis suę. huius rei testes sunt. Dietmar de Gnannendorf. Wigant de eadem villa. Walther de Persenbuge. Philippus aurifex. Ödalricus de Tulpignen. Egino de Viehove. Engelbreth de Gentribendorf. Wolf-her. Wernhart de Rabenstein. Gundolt. Brunrich senior. Adelman von Adelrichtestorph.

In memoriam cunctorum fidelium Christi scribendo 191 commitimus quod Wielant de Thrafendorf in presencia uxoris Gheppen ipsa uolente et propriis manibus perficiente ad aram Sancte Marię beneficium tradidit quod

Telwin te-
necficio fitum est V eluwi n. et ut delegatio firma fit in noticiam com-
munitus illos qui presentes aderant. scilicet Hugonem de

Thrasdorf et Magnum de Salchendorf. Megenhardum de
Nuenburch. Hainricum de Uelwin. Regenbertum de
Nuendorf. Siboth. Wernhardum de Guncinesdorf. Petrum
cementarium. Hartsfridum piscatorem. Rödewinum cocum.

192 Hoc eciam notum esse uolumus quod Hugo de Lih-

Pronsen-
derf bene-
ficiu m
num de-
dit Hugo. ste ine beneficium quoddam Prumsendorf fitum ad al-
tare Sancte Marie Nuenburch tradidit et eorum qui sub-
scripti sunt testimonio sanciuit. Hertwich de Ebendorf.
Rödwin de Neunbure. Regnolt de Altmannesdorf. Eber-
hart et Rapot de Walchöne schirchen. Heinrich de
Mistelpach. Ödlrich de Rute;

193 C Megwardus quidam de Wideniche Sancte Marie
Neunburch tradidit Potonem uidelicet et fratrem eius V
censualibus nummis annuatim soluendis et hof quos sub-
scripsimus testimonio affciuit. Ödliricus de Irmuelde. Pe-
trul et Johanne Latin i. Hertfrit piscator. Magnhart ce-
mentarius. Engelbertus pistor. Heinricus Swetus. Pertolt
mercator.

194 C Tradidit Wolferus quidam ad altare S. nete Marie Nevn-
bure. Hennonem ad censum annuatim V nummorum. de quare
testes sunt hi. Eberhart cocus. Otto de Chirchling en.
Sighart de Suueringen. Röpreht de Uornice. Gerunch
de Neundorf. Englbreht de Ipphe. Englhart de Peugen

195 C Intimamus etati fidelium tam futurę quam presenti. qua-
Albero de-
dit Spar-
warskh
(Sparwa-
nek.) liter Adelbero de Purchartesdorf. Hadmōt uxor sua dele-
gauerunt absque omni contradictione ad altare Sancte Marię-
jure perpetuo preedium quod Spari war e secke fitum est.
cum uniuersis appenditiis cultis et incultis. insuper et familiam
illie commorantem. Heinricum uidelicet cum uxore sua et
fratre ipius et sorore eius, et ancillam Leucardam Engl-
scaldi vxorem de Neunbure cum suis filiis. duas quoque
uineas illie Neunbure sitas et cuncta illie habita donaue-
runt. Testificatum est autem his quas subscripsimus perso-
nis. Marchort de Hintperch. Wichart et Otto fratres de Pir-

bōm. Ödlrich de Suueringen. Pertolt de Englbrehtesdorf. Winther. Hettilo de Habespere. Chōno et Eber de Hædrichesdorf. Adlbreht de Widniche et frater eius Rōdwin. Rōdolf de Chirlingen.

Item eo traditam defignamus uineam unam Medlich¹⁹⁶ fitam a Leupoldo quodam sub eisdem testibus confirmatam.

Intimamus omnibus Christi fidelibus qualiter Poppo de Garmanesdorf rogatu fratris sui Arnolfi. tradidit ad altare Sancte Marię V mancipia singulis annis ob censum V denariorum. Quorum nomina sunt hec. Ratoldus. Ratoldus. Wicfrid. Leupman. Chviniza. huius rei testes sunt.

Notum fit in Christo fidelibus, tam presentibus, quam futuris. qualiter duo fratres. Wigman et Reginbertus trādiderunt ad altare Sancte Marię Fridericum, singulis annis ob censum V denariorum. Huius rei testes sunt. Adlavardus. Luipoldus de Vidnich.

Item intimamus omnibus Christi fidelibus qualiter Rōdolfs¹⁹⁹ de Missoe tradidit ad altare Sancte Marię Meissau potenti manu totum preedium suum ibidem situm post obitum suum. Huius rei testes sunt per auref tracti. Otto de Lötestorf. Egilschalcus de Iwanestale. Ortolsus filius Bertolfi de Nadendorf. et alii plures.

Item intimamus qualiter Rōzinus²⁰⁰ de Missoe legauit ad altare Sancte Marię Gennanelinum proprium seruum suum. ob censem y denariorum singulis annis. Huius tradicionis testes sunt. Ödalricus de Sigefringen. Lvpoldus de Widenich. Herchinbertus filius Berchtolfi. Egino. seruens magistri scolarum. Gerhoh. alias Egino.

Intimamus omnibus Christi fidelibus tam presentibus²⁰¹ quam futuris. qualiter marchio Lvpoldus una cum compare sua Agnete et filio suo Adelberto. rogatu atque famulatu Ottonis prepositi tradidit ad altare Sancte Marię parrochiam Walchenstein una cum famulis et famulibus Wolfoldum. Wisonem. Götefridum. Riwinum. Berchtoldum. Wisinnam et insulam Mugerowe fitam post obitum

Lipoldus
Agnes
Walchen-
stein.

eiusdem Ottonis prepositi potenti manu. Huius rei testes sunt per aurestracti. Lupoldus filius Otacheri marchionis. Lutoldus filius Weregandi comitis. Otto dapifer marchionis. Theodericus filius Rapotonis. Starbfridus de Brabilz Babo de Gottineffelde. Beringerus bauuarius.

202 C Notum fit omnibus Christi fidelibus, qualiter Meginwardus et Gener ipius Otto tradiderunt ad altare Sancte Marię premium unum et vineam cum area Grinzingen. Huius rei testes sunt Anshelmus de Brunnon. Odalricus de Sigefringen et miles ipius eiusdem nominis. et duo fratres Ottonis. Welandus et Ötelinus. Engilhardus sororius illorum.

203 Idem (*sic*) attestantibus tradidit idem Meginwardus proprium seruum sui nominis ad illud idem altare ob censum singulis annis V denariorum pro remedio animę sue simul omnium parentum suorum.

204 Notum fit omnibus Christi fidelibus qualiter Gumpo de Medelic tradidit ad altare Sancte Marię quandam partem predii sui ibidem iacentis. Scilicet duas areas et fēdecim iugera et unam aream in alio loco qui dicitur *Velben*. Velewen. cum tribus iugeribus concessione domini marchionis. Huius rei testes sunt. Gumpo de Wurbez. Heinricus Hanshelmi filius. Gotefridus filius Popponis. Lupoldus filius Herneſti iudicis. Ramundus filius Odalrici. Adelhardus sororius Oddonis prepositi.

205 Intimamus omnibus Christi fidelibus qualiter Odalricus de Svueringen tradidit ad altare Sancte Marię vineam et mansum unum Regenoldesberch situm. huius rei testes sunt. Adelbero Cincho. Gerunch de Tulbingen. Gerhoch. Adelwardus cellennarius. Hawart de Widnich. Diemo de chirchlingen.

206 C Item intimamus omnibus, qualiter Regenbrecht et Adelholdus. tradiderint ad altare Sancte Marię Perhtam cum VII^{em} filiis ac filiabus suis. singulis annis ob censum V denariorum. huius rei testes sunt. Leupoldus. Hawart. Piligrimus frater Opoldi. Sivrit de Mulingen. Wolfolt de foro.

*Regnoldus
sp erg.*

Notum fit omnibus Christi fidelibus tam presentibus 207
quam futuris. qualiter Adalbertvs frater noster tradidit ad
altare Sancte Marię puerum suum Ditmarum potenti manu.
Huius traditionis testes multi perhibentur.

Hec intimamus omnibus bonis. qualiter Tronto de loco 208
qui dicitur Graben et uxor eius Geppa tradiderunt ad altare
Sancte Marię una cum predicto puero pro quatuor marciis
quaſ tradidit illis Adelbertus frater noster. premium quod ha-
buerunt Struphingen situm. Huius traditionis testes
per auref tracti sunt. Adelwardus et filius eius Hugo. Leu-
poldus de Widniche. Engelgerus. Gaiman de Chirchlingen.
Walbrūn Hezilinus. Diemo. Sighardus. Idem testificantur
supradictam Ditmari pueri traditionem.

Stru-
phing.

Notum fit omnibus Christi fidelibus quod Heinricus 209
dux tradidit Giflam cum pueris suis Alberonem, et Pern-
gerum Richkardum super aram Sancte Marie ad censum
V denariorum. huius rei testes sunt. Engelbertus iudex Wich-
pot de Hezmanstorf, Herchinbertus et Wolfkerus de Gors.
Siglohus et Vlricus camerarii ducis Otto et Sighardus
Purgmannus de Helärbrunne. Rudolfus de Haselpach Otto
et Wichhardus de Pirboum.

Intimamus omnibus fidelibus tam futuris quam presen- 210 C
tibus; qualiter uir quidam nobilis tradidit ad altare Sancte
Marię tria mancipia, scilicet Röpertum. Geroldum. Wen-
tilam. ob censum V denariorum. Huius rei testes sunt. En-
gelgerus. Goezil. Ingram. Peringer. Chōno. Prōnwart.

Intimamus omnibus bonis tam presentibus quam et fu-
turis. qualiter Livtpoldus de Ibisekke cum com-
pare sua benedicta duo predia tradidit ad altare Sancte
Marię Ellingen et Odenbrunen cum duabus uineis
post finem uitę suę et comparis suę. ea conditione si sine
filii morerentur predia integra remanerent. si aliter pre-
mium dimidium ex toto. Huius rei testes sunt per auref
tracti Chadolt de Zokeldorf. Pabo et frater eius Erchen-
gerus de Gotin eſſfeld e. Perhtoldus. Ernst de Miche-
lensteten. Merboto de Mulebach. Wichardus de Uchentale.

Nizo de Gorf. Gebolf de Litaha. Livtpoldus de Widniche.
Gerungus de Tulbingen.

- 212 Intimamus omnibus bonis tam presentibus, quam futuris. Quod duxtrix Boemica Gerbirch tradidit ad altare Sancte Marię potenti manu predium Mōzlich fitum quod dicitur Neuhach exceptis VI beneficiis ibidem locatis. que erant ministerialis sue Cecilię. post obitum suum. Illud testificantur per auref tracti. Regengerus et filius suus eiusdem nominis. de Sancto Ypolito. Adelbertus marchionis filius. Manegoldus de Achespach.
- 213 Item intimamus omnibus Christi fidelibus; qualiter Adelgoz de Gorf tradidit ad altare Sancte Marie potenti manu mansum unum Egenburch fitum. huius rei testes sunt. Manegolt de Achespach. Piligrimus frater Otpoldi. Hesso. Rödgerus de Enzinesdorf.
- 214 C Notum fit omnibus fidelibus tam futuris quam presentibus quod Hisenrich et uxor eius Methhilth tradiderunt ad altare Sancte Marię Hyzelam cum filio eius Adelmanno ea de causa ut singulis annis ibidem quinque nummos persoluant. huius rei testes sunt Pilgerimus frater Opoldi et Adelwardus et alii plures.
- 215 C Notificamus Christi fidelibus tam presentibus quam succeffuris omnibus; qualiter Wdalricus de Uihidorf x mancipia ad altare. quod proprio deligerent arbitrio deleganda. Heinrici sui fidelissimi. comisit fidei. Eis uero exrantibus; Henricus ille a supradicto potestate sibi tradita W. (*Wdalrico*) ad altare Sancte Marie delegauit condicione v denariorum singulis annis persoluendorum. Quorum sunt hec nomina. Purchhart. Adlheit. Poppo. Gebhart. Gerunch. Heinrich. Luitolt. Selint. Judit. Cristina. delegacionis huius testes sunt Wilant. Luipoldus. Havart. Nizo. Pilgrim. Tiemo. Yfinrich. Gōzil.
- 216 C Item notum fit quod Lanzo de Suinvart cum uxore eiusdemque filius W. sua cum compare. ob v nummos singulis annis persoluendos Meginhardum ad altare Sancte Marie uno uoto. potestiuia (*sic*) manu tradiderunt. Cuius

rei sunt testificatores Wdalricus. de Suueringin. Pertolt.
Wdalricus. Yfinrih.

Presenti notificamus etati. successure predicimus post
steritati. Quod predia Hitendorf sita a marchione Luipoldo 217
Neuenburgensis ecclesie fratribus tradita. Ebergerus mar-
chione L. presente et auctoritate fratrum annuente sic re-
demit. Quia VI mansus Mansuverde fitos. et unum Herol-
tis dorf, alterum Teginzindorf situm restituit. huius rei
sunt testes Adlbero. Chelbergraf Wolfsker de Ymicinisdorf
Wdalricus de Süberingen. Gerunch de Tulbingn. Perin-
ger Uztrinch. Adlvart cellenarius.

Item notum fit omnibus; quod quidam Ebero. sue pro 218
salute anime agrum apud Sanctum Michaelm fitum Ager apud
ad altare Sancte Marie tradidit. Traditionis eius sunt Sanctum locum ubi
testes. Hærnit. Ebero. Meginwart. et alii plures. est pos-
sum tor-
cular eu-
stodis.

Intimamus omnibus Christi fidelibus. qualiter Alber- 219
tus de Nuzdorf: uineam ibidem litam ad altare Sancte
Marie tradidit. huius rei sunt testes Gózwin. Hiso et idem
Albertus et alii plures.

Notificamus omnibus Christi fidelibus tam futuris quam 220
presentibus. quod Anshalmus de Brunen, pro salute anime
filii sui Azonis mansum unum Birbomin fitum. ad altare Sancte Mariæ fine omni contradictione tradidit. huius rei
testes sunt Odalricus de Walchenstein Erlewin de Pier-
Mistelbach. Rödegerus Conradus et alii multi. paumb.

Intimamus Christi fidelibus tam futuris quam presen- 221
tibus; quod marchio L. cum filio suo Adelberdo uillam que
uocatur Zebaldewin is potestiuia (*sic*) manu tradidit ad
altare Sancte Marie. huius traditionis sunt testes. Regen-
brhet. et filius eius Werendardus et Röberdus et alii plures.

Notificamus omnibus Christi fidelibus tam presentibus 222
quam futuris. qualiter Hartwicus de Valchensteini
rogatu uxoris suæ Chvnizæ ad erucem Sancte Mariæ VII man-
cipia mulierum ac uirorum post obitum tam suum, quam
uxoris suæ potenti manu tradidit eo tenore, ut singulis an-
nis unusquisque uirorum VI nummos mulier quoque V ad

predictam crucem afferat. que lex futurę posteritati illorum est adtribuenda. Quorum nomina sunt hec. Chleina. Gifila. Pezala. Methilt. Gütifrit. Peziman. Marga. huius rei testes sunt. Adalwart. Hawart. Plicher. Weßant. Adalram. Hartwic. Päto.

223 C Item notificamus qualiter Arnolfs eodem die quendam seruientem ad idem altare potenter tradidit ad cotidianum usum confratrum. Cuius rei testes sunt. Adalwart. Aalram et ceteri supra dicti.

224 C Notificamus omnibus Christi fidelibus qualiter Hisenrich tradidit ad altare Sanctę Marię Hizilam singulis annis ob censum v denariorum. huius rei testes sunt. Adalbertus frater Nizonis de Chorf. Piligrimus frater Otpoldi. Garman. Adalhart. Wiso. Gundoldus. Otto. Lödewic.

225 Item notificamus omnibus Christi fidelibus. qualiter Volcholdvs et filius eius Adalbero tradiderunt ad altare Sanctę Marię. duas vineas Grazou fitas. huius rei testes sunt. Gerunc de Padan. Lödewic de Grazou. Vridrich de Engelscalcsefuellede. Wergant. Ödalricus Snabel. Gunther filius Wergandi.

226 C Intimamus omnibus Christi fidelibus qualiter Gebhardus de Cemerelep concessione Mengozi seruum unum Ebergerum cuius proprius erat ad altare Sanctę Marię tradidit. huius rei testes sunt. Nizo de Pila. Leiupdoldvs de Widnich. et alias Leiupdoldus frater uxoris suę. Adalwardus Henricus et alii.

227 C Item intimamus qualiter Arnoldus et uxor eius Reginlinda tradiderunt ad altare Sancte Marię III^{rum} mancipia Isenricvm Azaelinum. Adelheidem ob censum v denariorum. huius rei testes sunt. Piligrimus frater Otpoldi. Hawardus. Wiso Asricus. Hiltpret.

228 Notificamus omnibus qualiter Pertholdus de Svinstige. tradidit ad altare Sanctę Marię vineam unam Neuenburch sitam. huius traditionis testes sunt. Megenwardus et Wicpot fratres eius. Herbordus. Magnus et alii plures.

Item intimamus omnibus qualiter Judita tradidit vi- 229
neam unam pro anima uiri sui Ditmari ad altare Sancte
Marię. huius rei testes sunt. Trutmannus. pater ipsius Cha-
zelinuf. Ebergerus et frater eius et Leiudpoldus de Wid-
nich. Albero filius Apponis et multi alii.

Notificamus omnibus posteris qualiter Eberchindus 230
tradidit vineam ad altare Sancte Marię pro remedio vxo-
rif sue. Gotte. huius rei testes sunt. Adalwardus. Wiso de
Cricendorf. Piligrimus frater Otpoldi. Pertholdus chocus
marchionis. Gotfridus. eius. Eberchindus.

Intimamus omnibus fidelibus Christianis. qualiter 231
Ufunguf et nurus eius Gepa tradiderunt duas uineas et
aream unam Rorigwisen. fitas ad altare Sancte Marie.
Eius rei testes sunt per aurem tracti. Adelwardus celena-
rius. Ödalrievs filius Ymmonis. Gotfridus. Adelrammus
quecum marchionis.

Item intimamus omnibus Christi fidelibus. qualiter 232
Regnoldus de Hæmenburch tradidit ad altare Sancte
Marie. quatuor maneria in villa Prellenchirchen. pro re-
demptione animę patris et matris. Hi sunt testes per aurem
tracti Adelwardus cellenarius. Piligrimus. Vridricus de
Willradisdorf.

Notum sit omnibus Christi fidelibus. qualiter Vridricus 233
de villa Wilradi tradidit ad altare Sancte Marie duas
uineas Unicinedorf sitas cum duabus areis. post obitum
suum et filii sui propria manu. pro remedio animę suę et
parentum suorum. Huius traditionis testes sunt per aurem
tracti. Vridricus de Ellenberch. Hugo de Stedendorf.
Otto dapifer marchionis potens. Anshalmus de Prunnen.
Adelrammus de Holeprunen. Regenbertus de Pencingen.
Hugo filius Germundi. Idem sunt etiam testes supradictę
traditionis Regnoldi.

Notum sit omnibus; qualiter Aerbo filius Arbonis. tra- 234
didit potenti manu ad altare Sancte Marie hęc mancipia
ob censum v denariorum. scilicet Herchingeraum cum prole
sua uidelicet Leupocarde et Hildicardi. et fororem eius

Due vineas
et aream
relinxer.

Prellen-
kirchen.

Inzes-
dorff.

Leugcardim cum prole sua Ódalrico et Ditmaro et Wergando et Erchengero et Dimudi. Huius rei testes sunt. Wolfher de Haemenburch. Rödolf Stubich. Gerungus de Tulbingin. Adelberus de Hipplinefdorf. Gumpo prepositus. Adelwardus cellennarius. Wernardus de Enzinefdorf. Gundoldus.

235 c Intimamus omnibus fidelibus tam futuris quam presentibus. qualiter Othgerus tradidit ad altare Sancte Marie ancillam suam propriam Hezelam ob censum singulis annis quinque denariorum. Huius rei testes sunt. Otpoldus. Vocan. Litpoldus longus. Beringerus. Waltherus. Berenhardus.

236 c Item intimamus omnibus. qualiter Gerungus de Padan tradidit ad altare Sancte Marie Mæthildim pro censu V denariorum.

237 c Item Gundoldus tradidit eodem nouem mancipia eadem lege scilicet. Mæthildim. Pertham. Waltpurgim. Christianam. Rapotonem. Rödigerum. Hazicham. Diezen. Hizilam. Testes. Rödolfus aduocatus. Hærtine de Padan. Hiltpret de Gnanendorf. Adalbero de Hippilini. Adelher de Medliche. Gundoldus de Padan. et ceteri.

238 c Intimamus omnibus qualiter Piligrimus diaconus de Mistelpa h tradidit ad altare Sancte Marie II^o mancipia scilicet Henricum Irmigardim pro censu V denariorum. Huius rei testes sunt. Piligrimus frater Otpoldi. Adeluuardus cellennarius. Poppo. Wolframus. Goezil. Eber. Marchuardus. Rödwīn.

239 Notum fit tam futuris quam presentibus; quod quidam ministerialis marchionis L. Nizo nomine de Cremese. cum morti proximus esset. tradi iussit ad altare Nuenburenis ecclesie premium unum et uineam unam Chirchelinis fitam. ^{Wazendorf.} in alioque loco qui dicitur ce Wazendorf predia tria et uineam unam per manum uxoris sue et filii sui Herbordi.

Quod totum sic completum in die eius deposicionis. Huius rei testes sunt Adalbero frater eius et filius suus Herbort Adelot Uolo et Babo frater eius Hademarus frater Adalberonis Ercheberdus filius Beredoldi et alii multi.

Notum fit omnibus tam futuris quam presentibus. Qua-
liter Wolandus annuente Marchione tradidit Herrando
post obitum suum vineam unam Nuenburch sitam. et Man-
fvm unum Hadmaredorf sitvm cum duobvs servis ea con-
ditione: ut post obitum eiusdem Herrandi seruiat eccle-
siæ serui autem dent censvm singulis annis v denarios.

Item pateat omnibus quod hugoni eadem die pari con-²⁴¹
ditione tradidit uineam Chirchlingen sitam. huius rei te-
stes sunt. Otto. Otpoldvs. Swarzo. Adalherus. Hartman-
nus. Ymmo. Adalbertus.

Notum fit omnibus tam futuris quam presentibus qua-²⁴²
liter pertoldvs filius Cumponis annuente Lupoldo mar-
chione tradidit ad altare Sancte Marie virginis vineam
aput rorinwisin huius rei testes sunt Adalpero Chelbirgraf
Erchinbret Engilger et alii multi.

Intimamus Christi fidelibus tam futuris quam presen-²⁴³
tibus quod vidua Ödalrici et filius eius tradidit vineam
badin ad altare Nuenburenis ecclesie huius rei testes Hor-
twin nepos eius purchart Gozilin.

Notum fit omnibus; quod Wilandus de Echindorf post
vitam suam et Mulieris sue tradidit vineam vnam apud
Nuvenbure sitam et curtem et agros. III ad altare Sancte
Marie V. huius rei testes sunt Ödalrihic. Adalbero Chelo
Engilger et alii multi.

Intimamus omnibus bonis qualiter Otto prepositus sex^{245 C}
sua mancipia ad altare Sancte Mariæ ad persoluendum per
singulum annum censum quinque denariorum tradidit.
Elbwin. cum filiis suis Leutwino et Wefinth. Hirsburc.
Pertoht. Hartwich. Huius rei sunt testes per aure tracti.
Wolfolth. Pabo. Harthunc.

Intimamus Christi fidelibus qualiter Sigiboto de Por-^{246 C}
rinha im Hazacham ad altare Sancte Marie virginis ob-
censvm singulis annis quinque denariorum tradidit. Huius
rei testes sunt Reginbret Ödalrihc. Adalwart.

Notum fit Christi fidelibus qualiter Crvelman vineam²⁴⁷
suam Winchlarin ad altare Sancte Marie virginis post

vitam suam tradidit. Huius rei testes sunt **Wifint de Cricindorf Sarile Adalber Wolarat Chunratus.**

248 Notum fit omnibus Christi fidelibus tam presentibus quam futuris. Quod dominus Adelgoz de Asparantale predium quale ibi possidet delegauit potenti manu nullo contradicente per manum eiusdem nobilis nomine Pertholdi filio suo Adelgozo subdiacono et post uitam amborum super altare Sancti Pangratii ceterorumque sanctorum pro anima marchionis Levpoldi parentumque suorum ea conditione ut filius eius predictus huius ecclesie fit procurator. Quod si contra dicatur, tunc irritum fiat huiusmodi pactum. Proximus heres quilibet predium omni iure usui suo aduertat. et in eas manus eandemque potestatem orientalis marchie redeat vnde cum suis antecessoribus illud certissime suscepimus. Testes sunt testimoniis huius ab aure tracti. Pertholdus. Chadelhoch. Adelram. Appo. Aribio. Adelbero. Regenboto. Regenpreht. Heimo. Eberman. Gerboto. Regenpreht. Stranei. Adelwart. Ratolt. Engelhart.

249 c Notum fit omnibus Christi fidelibus, qualiter Lvpoldvs Marchio annuente conjuge sua Agneta tradidit ad altare Sancte Mariae v. mancipia Domini Waldonis exceptis filiis piligrimi et exceptis X pabone et filio suo piligrimo et adhuc VII quos tradidit Otpoldo Canonicus Nuinpurenensis ecclesie. Huius rei testes Reginbret de.... Irhin Marchort de Hintorf Gerung droso Huc et alii multi.

250 Intimamvs fidelibus Christi qualiter Rudolfv s dedit potenti manu vineam suam Nuinburhc sitam ad altare Sancte Marie virginis annuente conjuge sua Dizan absque omni contradictione virorum ac mulierum. Huius rei testes sunt.. Ibi de Sancto Michahele Gagni de Widinihe Rudolfs faber et alii multi.

251 Notum fit omnibus Christi fidelibus, qualiter Rudolfs servus Babin de Gotinsvelde tradidit vineam suam Aziehinstorf sitam ad altare Sancte Marię virginis Nuinburc potenti manu absque omni contradictione viro-

rum ac mulierum. Huius rei testes sunt Piligrim. Adalram Prunrike et alii multi.

Notum fit fidelibus omnibus Christi qualiter Lupoldus marchio annvnte conivge sua et filio suo Adalberto tradidit ad altare Sancte Marie Virginis mansum cumponis rogatu suo fine omni contradictione virorum ac mulierum. Huius rei testes sunt Adalbero Chelbirgarf Anshalm de Bruñ Adalwart Reginhart miles advocati per manum a d v o c a t i n o s t r i R v d o l f i . Hec facta sunt in proxima eppidomada (*hebdomada*) eppiphanie domini.

Sciendum fit omnibus quod marchio Leupoldus tradidit supra aram Sancte Marie Mahthilth cum filia sua Hildegunt secundum petitionem ipsarum cum omnibus posteris suis. ad censum V. denariorum. Huius rei testes sunt Rantodus de Steirfrit alram coccus Gozutn. Hecherich de Neuburch. et alii quam plures.

Anno M. C. L. III° Adelheidis de Flinspach tradidit vineam unam ibidem sitam agris locatam ecclesie per manus filiorum suorum Leutoldi et Ockozi. Testes sunt Arnoldus maritus ipsius. Otto. Rihkerus de Pufinperge.

Hoc quoque notum fit quod quedam liberę personę de Michelendorf. Geppa uidelicet et filii eius Leupolt et Herdegen cum uxore sua Leucarda et Hiltegarf soror ipsorum deuouerunt se annum censum V. nummorum ad altare Sancte Marie persoluere. Testes huius rei sunt. Ölrich de Hohenperge: Fridrich de Rorpach. Gotfrid de Retnpuch. Eberhardus aduena Ellenhardus de Albona.

Item Pertoldus de Hadmarendorf delegauit eo tenore 256 C Wolfkerum et Lantfridum ad censum V. nummorum. ut si triennio supersederint iure seruitutis mancipentur. Testes rei huius sunt Gundoldus Erchinbertus Leupoldus de Chalwenperge. Ortwin. Guntherus de Siveringen.

Regnpertus Dipoldus de ualsa similiter tradiderunt bertam et helcam ad censum. Testes sunt Woluoldus Leutfridus Rueligerus.

- 258 c Frater Waltherus eodem modo tradidit Ottонem ad censum. testes sunt Witoldus Adelrammus Wernherus.
- 259 Sciendum quoque quod dux Heinricus contradente Chunrado de Hoffeten et sorore sua rogatu Chunigundis matris ipsorum delegauit in manum comitis Leutoldi VIII beneficia Stallaren sita ecclesie deleganda. Testes sunt Wernhart de Lancendorf Heinrich de Mistelbach Pertoldus utellus. Warmunt de Echendorf. Rudolf de Chirchlingen.
- 260 c Rasoldus Cucus Gerungum delegauit ad censum v. denariorum. Testes sunt Wolfherus. Leupolt Cucus. Leupolt de Chalwenperge Helmwich Walther.
- 261 Altmannus famulus ecclesie cum compare sua Berta tradidit ecclesie vineam talaren sitam eo tenore. ut post obitum ipsorum illuc deseruiat. Testes sunt huius rei Witoldus Arnoldus frater eius. Gotsealcus. Wichardus de Tatendorf.
- 262 c Geroldus de Frategsdorf tradidit Chunigundam ad censum v. denariorum. huius rei testes sunt Adlbero de Chunringen. Heinrich de Puchperge. Chönrat de Ritenpurch. Rapot de Medliche.
- 263 Wichardus de Straneisdorf et dimut uxor eius tradiderunt ecclesie premium Hugeschirchen situm. pro remedio animarum suarum et marchionis Leupoldi et domine Agnetis. et omnium parentum suorum. astante et confuscipte aduocato duce Heinrico. addictis testibus his quorum nomina conscripsimus. Comes Leutoldus. Wernhardus de Iulbach. et filius eius Gebbardus. Chadolt de Mourberge et erbo frater eius. Adlbero de Purchartesdorf. Adlber de Chunringen Adlbero Puch (*heim*) Wernhart de Lancendorf. ditmar de Gnannendorf. Adlbret de horne. Leupolt de Guncinedorf. Germunt de Neunburch. Ölrich de Suueringen. Engebret de Widnich. Ratolt de Churingn.
- 264 Marchio Leupoldus et uxor eius Agnes tradiderunt Gotilidam et Heicilam et Goldrudam et aliam Goldrudam

et Altmannum fratrem eius et Ricizin et Hainricum filium eius et Pertham.

Gerbirch de Grincingen pro remedio animę viri sui ^{265 C}
M. P.
 Ölrici tradidit ecclesię dimidiā uineam ibidem sitam eo tenore. ut post obitum sui utrius illue deseruiat. et Almut ad censum v denariorum cum filiis suis Eberone. Rumut. Gerdrut. Liukart. Jutta. Mathilt cum pueris suis. Germundo. Hartwico. Menhardo. Wolfkero. Wolfsnero. huius rei testes sunt. Adlhardus de Widnich. Wolfker de Toblich. Otto et Anshalmus de Grincingen. Witoldus de Widnich. Rudwinus coccus. Hainelbertus de Monte.

Ortuinus presbyter frater noster tradidit ad serui- ^{266 C}
 cium ecclesię iure proprietatis Marchordum perhardum.
 ad censum autem Rucilam. Itam et infantes eius Ölricum
 et Wiradam. testes Witoldus.

Warmundus de Echendorf tradidit ecclesie tria allo- ²⁶⁷
 dia de Puchsprunnen sita. Testes sunt ipse Warmundus et Ditrich homo ipsius Adlbero de Chunringen et homo
 ipsius Pertolt. et Ditricus Sueuus.

Pernhardus cecus de tulna tradidit Adlheidim et filios ^{268 C}
 ipsius Wergandum et herbordum ad censum v nummorum.
 Testes sunt Mingozus Leupolt longus Heinricus. Herrant.
 Heinrich cementarius.

Ditmarus puer de Gnannendorf tradidit ecclesię Sanctę ²⁶⁹
 Marię v. beneficia pigarten sita. Testes sunt ditmarus pa-
 ter ipsius. Wichardus de Straneisdorf Chōnradus de Geb-
 ninef. Ratolt de Ekrichesdorf. Wichard de Pirboum. Wi-
 chart filius Chadoldi. Hadmar homo domini Wichardi.
 Heinrich de Chalnperge. Gerunch filius Fridrune. Witolt
 Gotsealch.

Chōnradus accolitus frater noster tradidit ecclesię ^{270 C}
 famulos suos ad censum v. numorum Hermannum et
 ospirnam uxorem eius et Eberlindim et pueros eius. Her-
 mannum Ottomem Rehwignum. Irmgardam Leucardam Hel-
 em. Testes sunt de Neufidile Riwin et Pertoldus filius eius.
 Gundoldus coccus. Wernhardus faber Impertus cementarius.

- 271 C **Berta Gifliberti tradidit bertam ad censum. testes sunt Witolt Adlram Rudwin Sifrit.**
- 272 Item notum fieri decernimus quod Otto de Neufi-dele emit tria beneficia Wiflin efd orf sita a domino marchordo preposito XII talentis tali conditione: ut ipse et successores sui post ipsum annuatim XXX argenteos persoluant ecclesię. Testes sunt Englbertus. Wolfkerus Rapot Eberwin. Altman Prunrich.
- 273 C Hemma uidua Ebermanni tradidit Chunigundam ad censum V denariorum et matrem ad censum unius nummi. Testes sunt Adlhardus de Widnich. Regnpertus Ortolfus Chunrat fabri. Leupoldus. longus.
- 274 Gundoldus iurus iherosolimam tradidit agrum quem de Christina emerat. Testes sunt Herrandus frater ipsius. Wolfherus. Otto. et Adelbertus frater eius de Nuzdorf.
- 275 Adheidis iusu matris suę Erlindis de Slienpach tradidit uineam unam Nuenburch fitam ecclesię secundum dispositionem dominis Sigboldi mariti sui, qui prius in via peregrinationis obierat. Testes sunt Ratoldus de Ekerihedorf. Fridricus Saxo. Ramund de Horne. Dietricus de Maleisdorf.
- 276 Sciendum quod marchio Otachr delegauerit in manus eiusdam Gotfridi de Tovnich tria feuda Heinrichesdorf sita ea ratione, ut quo Chunigunt de Tlonchensteine peteret traderet. Quod et factum est. Illa ergo petente Gotfridus delegauit Sanctę Marię Nuenburch. Que postea annuente marchione cum filiis suis tradidit eidem ecclesię VI beneficia in eodem loco sita. Cuius rei testes sunt. Adlbert Ödlricus filii ipsius Chunigundi. Heinrich de Cebingen. Chadolt de Harroze. Marchort de Siglsdorf Almrich de Vischaha. Hertwich de Potsache. Oprecht de Wichhersdorf. Heinrich de Grazowe:
- 277 C Rudolfus de Chirchling en tradidit ad censum V nummorum. Wolfskerum et Wergandum. Testes sunt Englbreht de Widnich. Wolfher. Wicpret de Riuulo. Rudolf. Rudolf. Sifrit de Werdaren. Otto Wergant fratres.

Rapoto de Chricendorf tradidit Gertrudim ad censum ^{278 C}
v. denariorum. Testes sunt Wecilo Regnpret fabri. Otto
Encechint de Nuzdorf. Megnhart Longus.

Ratoltolt de Grawaren tradidit uineam Testes ²⁷⁹
huius rei sunt de Sicendorf Gunther Erbo. Ölscalch Otto
Ympret cementarii.

Dominus Ernst presbyter frater noster tradidit ad cen- ^{280 C}
sum V. nummorum Liutoldum. Durincharandum. Adalheidim.
Testes sunt Wolfolt. Adelbret. Adelbero. Erchinger.

Notum fit fidelibus Christi quod Voleradus de Odelri- ²⁸¹
chirkin tradidit super altare Sancte Marię Adelmüt de
Grincingen cum filiis suis. Eberolt. Rihmut. Gerdrut.
Juditta. Luikarda Mahthilt cum filiis suis. Hartwicus Wolf-
gerus et Megenhardus. huius rei sunt testes. Heinr. de Chal-
wenberge. Rvdolf. Encechint. Adelhart der Peheim. Wernher.

Waltrich de Crizendorf tradidit Megegozum huius ²⁸²
rei testes sunt Wisento Henricus. Rödolfs.

Notum fit cunctis Christi fidelibus quod quidam sacer- ²⁸³
dos nomine Egno tradidit ad altare Sancte Marię nouem
mancipia. Hiltigunt. Rödolf. Mahtilt. Gerdrut. Ita. Perhta.
Goldrun. Rödolf. Wolfker. Et Herdingum ad proprietatem.

Notum fit omnibus Christi fidelibus quod Germundus ^{284 C}
ducis ministerialis tradidit super altare Sancte Marie. ista
mancipia Mahthilt et filios filiasque eius. quorum nomina
sunt. Hemma. Gisila. Adelheit. Heinrich. Adelbreht. Ge-
rolt. Huius rei sunt testes. Wolfher. Wolfker de Toblich.
Hartwich Churzhalf. Pere. Yrmnolt. Wolfram.

Notum fit cunctis Christi fidelibus; quod quidam no- ^{285 C}
mine Chadelhohus de Harroze parochiano suo domino
Heinrico quoddam preedium situm Chircheim sub ea
condicione tradidit. ut omni eius contradictione remota
super altare Sancte Marie Nwembure delegaret. sumopere
petens. et petizione eius annuentis nec infeodaretur nec
uenderetur. Huius rei sunt testes. Ortolf de Pernute. Ifin-
rich de Irvelde; Gundolt ex familia eiusdem ecclesie.
Hartwig. Gotchalch. Engilbreht. Rudeger.

- 286 C Notum fit cunctis Christi fidelibus quod dominus Adelbertus de Tiemendorf. tradidit super altare Sancte Marię ad censum v. denariorum. Perhtam cum filiis suis. Hainricum cum filiis suis. Huius rei testes sunt. Rödolfs Hæremannus. Sigehardus. Adelbero. Encequint.
- 287 C Notum omnibus Christi fidelibus fit quod dominus Engildic de Qölub è. tradidit super altare Sancte Marię Gerdrudam. ad censum v. denariorum. hoc testantur. Ditmarus. et Hetlo. et Guntherus pater ipsius mulieris.
- 288 Notum fit omnibus Christi fidelibus, quod Comes Heinricus de Wolfrathusen tradidit per manus Vdalschalcii nobilis uiri de Walde. Super altare Sancte Marię pro salute anime suę preedium Buckendorf tria beneficia et pratum. et Cewentindorf duo beneficia et Martinsprunnen tria beneficia. Huius rei sunt testes. Comes Wolskerus et frater eius Gebhardus de Stain. Pabo de Slunce. Heinricus de Schalinchaim. Chunrat de Raistingen. Adelbero de Antorf. Liebart de Tulechingen. Albrich de Nivvare. Heinrich Tretemuzil de Babendorf. Chunrat. Heinrich. Vilrich Poto.
- 289 Notum fit cunctis Christi fidelibus quod domina Adelheit pro remedio animę uiri sui. Opoldi tradidit super altare Sancte Marię vineam Phafenstent. Huius rei testes sunt. Gerungus de Subinhirtin. Adelbertus. Heinricus. Richardus. Heinricus. Albertus. Rudwinus.
- 290 Notum omnibus Christi fidelibus quod dominus Regenbertus de Stire. tradidit super altare Sancte Marię omne preedium quod possederat in loco Ertpurc et Grube. Cum filia sua Otiliga. et hoc per manus cuiusdam nobilis uiri Pilgrimi nouem marcis ab eadem ecclesia receptis. Huius rei testes sunt. ipse Regenbertus et idem Pilgrimus. Wolfgerus. Vdalricus. Hartvicus. et filius eius. Wolframus. Herrant. Megenhardus.
- 291 C Notum fit omnibus quod dominus Arebo de Stire delegauerit super altare Sancte Marie Dimuth et

Herburgam ad censum v. denariorum et hii (*sic*) testes sunt. Adaelhardus de Uvideniche. Witoldus. Hærtwicus. Amlbertus. Eneechint.

Notum cunctis Christi fidelibus quod Heinricus Trete-^{292 C} mutz per manus domini sui Heinrici de Wolfrathusen. Tradidit super altare Sancte Marie ad censum v. denariorum. Megengozm et Öze. Huius rei testes sunt Rödolfus. Dvringvs. Adelbertus. Pabo. Megenwart. Rödolfus. Wizeman. Encequint.

Notum facit omnibus Christi fidelibus quod Domina²⁹³ Jvt a pro anima fororis suę Richgadis defunctę tradidit super altarę Sancte Marie preedium in loco Oppoldistrof. Huius rei testes sunt. Hartnit frater eius de Sahsingangen. Tiemo Perhtolt. Adelbertus. Wilrat. Nice. Engibreht.

Notum fit omnibus Christi fidelibus, quod Werinhar-^{294 C} dus carnifex et Alrammus tradiderunt Alheidim ad censem v. denariorum cum omni posteritate sua super aram Sancte Marie. Huius rei testes sunt. Heinricus. Herrantus. Witolt. Rudolsuf de Pirchinwart. Rudigerus de Hecilspurge. Hartwicus Churzhalf Rudegerus de Harroz. Chunradus Trugman. Rubertus cocus et alii quam puref.

Notum fit omnibus Christi fidelibus quod Gundolt in²⁹⁵ extremo uite sue unacum Halea. coniuge sua delegauit ecclesię Sancte Marie agros v. et curticulam unam iure ciuili. quod et ipsa perfecit post obitum ipsius ad altare. testes rei sunt. Rudolf. Wolfker. Wolpher. Herrant. Dipreht. Heinrich. Gotfrit.

Item notum fit Christi fidelibus. Quod Liupoldus et^{296 C} uxor sua Benedicta de Regenoltesberg tradiderunt Lamzwip super altare Sancte Marię ad censem v. nummorum. Huius rei sunt testes. Germunt. Megengoz. de Werd. Wolfher. de Niwenburg. Wolfsger. Pero.

Item. Notum fit cunctis Christi fidelibus quod Mathil-^{297 C} dis tradidit ad altare Sancte Marie Ritrudem post obitum suum per singulos annos ad v. denarios et filium eiusdem

Megenwardum in famulatum ecclesię. Huius rei testes sunt. Gotefrit de Uelarbrunnen. Truente de Gunderrammetorf. Hainrich de Niwenburg. et Sigiboto et alii quam plures.

- 298 Item Notum fit cunctis Christi fidelibus, quod quidam fidelis homo nomine Poto de Maleistorf. tradidit ad altare Sancte Marie vineam in eodem loco sitam pro remedio animę fratris sui Sindrammi, et parentum suorum dedit quoque premium in loco qui dicitur müstrenc. sub tali conditione. ut duobus datis talentis rursum illud ipse libere possideat. Huius rei testes sunt Chünradus de Gowates, Dietericus de Maleistorf. Folemarus Arnolt Sigehard de eadem villa. Sighart de Viehouen.
- 299 Fridericus tradidit Giselam ad v. denarios. Cuius rei testes sunt. Chunradus et Wludo. et fratres Martinus et Odalricus. Rudgerus tradidit Chunradum ad v. denarios.
- 300 Huius rei testes sunt Gundramus et Welsgrimus fratres de Encinstorf. et Sifridus de Mulewert. et Wolfgerus de Chricindorf filius Wifintonis.
- 301 C Notum fit cunctis Christi fidelibus quod quidam homo nomine Hairricus de Werde per manus Herwici. Wisenitonis. Eberhardi. Sifridi. Alberonis de Wolfcherstorff tradidit ad altare Sancte Marie famulum suum Hanricum et filios eius Hermannum et Ölricum et Aeschuvinum ad v denariorum censem. Huius rei testes sunt. Wolfherus. Anshelmus. Pilgrimus de Niwenburg.
- 302 Notum fit quod Dietmarus rufus et uxor eius Livkart de Grinzingen. tradidit Sancte Marie Niwenburch. post uitam suam et filii sui Dietmari. Curticulam unam cum uinea adiacente. ibi Grinzingen sitam. Huius rei testes. Witoldus. De Widniche. Anshalm de Grinzingen. Hierzman. Altolf. Wichpot. Perlivp. hi omnes de Grinzingen. Otto de Nuzdorf. et alii quam plures.
- 303 Notum fit cunctis Christi fidelibus quod quidam liber homo Hartmanus nomine de Raffendorf tradidit ad altare Sancte Marie premium quod possebat in villa supra

dicta consentientibus uxore eius Richarda et filiis eius. Altmanno. Ditrico. Ottone. Hainrico. ea conditione. quod ei prestitimus nouale in filia nostra ad uitam suam et filiorum suorum et filiorum filiorum suorum (*sic*). ut post hoc ad ecclesiam redeat. huius rei testes sunt de ipsa villa. Raffendorf. Gotbolt. Hagene. Acelin. Megenhart. ficer ipius. Hartmanni. Ratine Sclaws. Merger cognatus eius. Gunther et filius eius Gunthart. Dietmarus Rödolfus et omnes priores uille eiusdem. De Niunburch. Wolfherus. Pilgrimus. Purchardus. Hainricus.

Notum fit cunctis Christi fidelibus quod domina^{304 C} Perhta de Moenich tradidit super altare Sancte Marie famulam unam nomine Jvdittam. Huius rei testes sunt. Vdelscalch. Perhtolt. Livpolt. Remprecht. Ekkerich.

Notum fit omnibus in Christo credentibus. quod qui-^{305 C} dam Ebermannus nomine cum uxore sua Jutta de Helpfa nsdorf tradidit super altare Sancte Marię ad censum v. denariorum. Engelbertum. Richizam. Hainricum. Se- fridum. Ortolfum. Dietmarum. Haduich. Huius rei testes sunt. Vlricus de Purstindorf. Rudolfus Cellerarius. Hainricus de Chalenberge. Rudolfus. Rudigerus. Macelo. Rabwinus. et alii quam pluref.

Notum fit omnibus Christi fidelibus quod Hainricus³⁰⁶ de Swarza per manum Ota chari marchionis de Stire delegauit huic ecclesię allodia III^{er} Chabisken fita. cum filia sororis sue nomine Gifelen; prefente duce Hainrico prefata ecclesię aduocato. Huius rei testes sunt Rapoto de Pütine. Ödalricus de Ezenbach. Ödalricus et Sifridus fratres de Chranechberch. Sifridus de Hiciliens. Hainricus de Lancenchirchen.

Notificamus posteritati future Quod Hainricus supra³⁰⁷ memoratus per manum domini sui prefati marchionis Ota chari in pignerauit premium suum quod habuit in villa que dicitur Stinkindenprunnen. huic ecclesię pro XXX^o. v. talentis. Quod dux Hainricus huius ecclesię aduocatus in suam suscepit defensionem. donec ab ipso Hainrico vel

aliquo heredum eius predicta restituatur huic ecclesię pecunia. Quod supra dicti testantur testes. et alii quam plures. In quorum presentia collaudauit. ut si ipfi vel heredibus suis uendere placeret. nulli preter ad hanc ecclesiam emendum daret. neque in pignerarent. nisi pro tanta pecunia. quanta (*quantam*) a nobis amutauerunt.

- 308 C Ad e b e r t u s a d u o c a t u s tradidit super altare Sancte Marie Niumbure hicilam et bertam et Gozam ad censum v. denariorum. Chūnradus et Tegliub. Herman. Hartfrit Herbort hos tradidit Lupoldus ad censum v. nummorum.
- 309 Notificamus cunctis Christi fidelibus quod uidua Chalho hi de Tulbingen pro ipsis animę redēptione duo allodia v rolfestale. sita presente duce Hainrico altari Sancte Marie delegaverit. Quod testantur Ernst Comes Rembertus pater eius et Herbodus frater eiusdem Hadmīdis. Ódalricus et frater eius Sisridus de Chranechberg. Ódalricus de Swarzenrūt. Ódalricus de Alarn. Eberman de Aspary. et plures alii.
- 310 Item notificamus Christi fidelibus quod Adelheidis foror nostra filia Hainrici qui dicitur unnōt presente patre et fratre Adelaldo ceteris consentientibus allodia II^o in villa que dicitur Nuzcingen. altari Sancte Marie tradidit. Quod testantur Hoholdus de Horne. Duo Adelberti et Rudigeri de Mertinesdorf. Perhtolt de Liupoldisdorf.
- 311 Item notum facimus omnibus Christi fidelibus quod quedam mulier ex altera parte danubii nomine Heilea tradidit ad aram Sancte Marie in die susceptionis filii sui Dietrich consentientibus fratribus et fororibus eiusdem pueri. curtile unum cum agris illic adiacentibus in villa que dicitur Howen. Huius rei testes sunt Chūnradus. Rakkeleub. Chūrat. Rüdiger. Alram. Gerunch. Rudiger. hi omnes de foro ex altera parte danubii.
- 312 Cunctis Christi fidelibus notum esse uolumus quod dominus Ódalricus de Aspary tradidit altari Sancte Marie pro redēptione anime uxoris sue allodium in villa que dicitur Walchūnschirchen aliud quoque in villa

que Massindorf nuncupatur. cum uinea ibidem fita. Post obitum vero suum duos mansus in Wihselbrunnen. Quod testantur Perhtoldus de Legenbach. Adelber de Potendorf Ödalricus Luck cognatus eius. Chunradus de Wolfestain. Hiltebrandus Erchengerus et Perhtoldus de Asparn. Pilgrimus. et Eberhardus homines eius. Wolfkerus de Tobilicke. Adelbertus et Otto frater eius de Nuzdorf. Prunricus et Amelbertus.

Notificamus cunctis Christi fidelibus quod Adelram-^{313 C}
mus delegauerit altari Sancte Marie Adelhadim et filios
eius Gerungum et Arnoldum ad censum V. denariorum
post obitum. Quod testantur Witoldus. Ödalricus. Ydalri-
cus Guman. Wernhardus carnifex Rödolf de Rökerdorf.
Rödigerus. Insingim. Heinrich Hirre. Herrant. Amelbret
et alii.

Cunctis Christi fidelibus notum fit, quod Otto de^{314 C}
Nußdorf iturus hierosolimam tradidit super al-
tare Sancte Marie premium suum in quo ipse sedebat cum
uineis duabus. Gunderamstorf premium unum cum curti
uissamunde. Octo mancipia sex ad censum V. denariorum
singulis annis persoluendis. Hartuicum cum filiis suis Rü-
deuino. Chunrado. Hainrico. Irmigart. Walchün. Huius rei
testes sunt. Prünrich. Witolt. Alram. Hugo. Wolfher. Wolf-
ger cocus. Heruicus. Germvudus huius ecclesię censualis.

Notum fit omni Christianitati. quod ego Engela. in ³¹⁵ tempore marchionis Livpoldi et prepositi Hartmanni. me
et liberos meos. ab iniusto dominio. cum iusto dei iudi-
cio. Scilicet caldo ferro. Sanctę Marię Niwenburch re-
tinui. ad censum V. nummorum retinui. Mahthilt. Hainricus.
Tuba. Berhardus. Huius rei testes sunt. dominus Marchor-
dus de Hintperge. dominus Hugo de Lichten-
staine. Herbort de Cumpendorf. Chunradus. Perant.
Prunwart piscator. Sifridus. Gozwin. Witolt. Tiemo.

Cunctis Christi fidelibus notum esse uolumus quod ^{316 C}
quidam de Rügerdorf nomine Rapoto tradidit super al-
tare Sancte Marie mancipium unum nomine Pertholdum

ad censum v denariorum. Huius rei testes sunt Willihel-
mus Camerarius. Piligrimus. Helmuich Leupoldus et alii
quam plures.

317 C Notum fit omni Christianitati. Quod quidam Pilgrimus
et uxor eius Gerdrūth. Dederint super altare Sancte Ma-
rię. Hademüt et filium eius Eberhardum cum omni po-
steritate sua ad censum v. denariorum. Huius rei testes
sunt. Wilhalmus. Pilgrimus. Otto.

318 Notum fit cunctis Christi fidelibus. Quod quedam
nobilis domina de Asparn Mahthildis nomine. pro
remedio anime filii sui Rvderici. tradidit super altare
Sancte Marię Niwenburch. duas uineas. Medelich positas.
et duo allodia. Witrichesdorf. posita. Huius rei testes sunt.
Vlrich proprius eius. Halarich. filius eius. Livpolt de
Monte. Rwtolt. Toler. Heceł. Wilhalm. Perhtoldus et
alii plures.